
Администрация Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области 

____________________  ПОСТАНОВЛЕНИЕ________________
22.01.2021 г. № 14

с. Сладковское

О мероприятиях по уборке снега и льда с крыш административных
зданий, объектов жилищно-коммунального хозяйства, бытового 

обслуживания и социальной сферы

В связи с климатическими условиями, сопровождающимися обильным 
выпадением снега, в целях исключения обрушения кровельных, 
широкопролетных конструкций под тяжестью снежных масс (наледи), во 
избежание несчастных случаев и травматизма людей, аварийных ситуаций, 
причинения материального ущерба гражданам, администрация Сладковского 
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Руководителям организаций всех организационно-правовых форм, в 

том числе собственникам, арендаторами нежилых зданий, сооружений и 
помещений социального назначения (магазины, школы, детские сады, дома 
культуры и др.), начиная с «22 января» 2021 года, организовать:

1.1. уборку снега и льда с крыш и козырьков подведомственных зданий и 
сооружений;

1.2. особое внимание при проведении работ уделить в соблюдении 
безопасности охраны труда, а также безопасности населения.

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Незаконнорожденных А.Н.


